
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

ПЕРЕВАЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 
ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

(Администрация Перевальского муниципального округа 
Луганской Народной Республики)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«С9» А/ИЖииЯ' 2025 г.- г. Перевальск s № До? 5^

Об утверждении сведений (отчета) о ходе исполнения 
бюджета муниципального образования Перевальский 

муниципальный округ Луганской Народной Республики 
ио численности муниципальных служащих, 

работников муниципальных учреждений и фактических 
расходов на оплату их труда за 1 квартал 2025 года

В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, статьей 7 Положения о бюджетном процессе в муниципальном 
образовании Перевальский муниципальный округ Луганской Народной 
Республики, утвержденного решением Совета муниципального округа 
муниципальное образование Перевальский муниципальный округ Луганской 
Народной Республики от 11.12.2023 № 1, Администрация муниципального 
округа муниципальное образование Перевальский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования 
Перевальский муниципальный округ Луганской Народной Республики 
за 1 квартал 2025 года по доходам в сумме 103 665 250,09 рублей и по расходам 
в сумме 82 000 663,77 рубля, согласно приложению № 1.

2. Утвердить сведения о ходе исполнения бюджета муниципального 
образования Перевальский муниципальный округ Луганской Народной 
Республики и о численности муниципальных служащих, работников 
муниципальных учреждений и фактических расходов на оплату их труда 
за 1 квартал 2025 года согласно приложению № 2.



3. Направить данное постановление в Совет муниципального округа 
муниципальное образование Перевальский муниципальный округ Луганской 
Народной Республики.

4. Разместить на официальном сайте Администрации Перевальского 
муниципального округа Луганской Народной Республики в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет» (http ://aprlnr. su/).

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента его 
опубликования (обнародования).

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на начальника финансового управления Администрации муниципального 
округа муниципальное образование Перевальский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики Калашникову Алину Аркадьевну.

Глава муниципального округа 
муниципальное образование 
Перевальский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики В.В. Михайлов



к постановлению Администрации 
муниципального округа 
муниципальное образование 
Перевальский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики 
от « ®» 61ИЖ(М/ 2025 года № ШУ 

}

Наименование показателей

Утвержденные 
бюджетные 

назначения на год 
(рубль)

Исполнено 
(рубль)

Доходы 638 484 888,40 103 665 250,09
Налоговые и неналоговые 
доходы,

117 644 951,00 , 32 775 202,62

в том числе:
Налог на доходы физических 
лиц

102 757 430,00 26 169 045,10

Акцизы на нефтепродукты 6 280 721,62 1 509 035,71
Единый сельскохозяйственный 
налог

303 000,00 472 633,00

Прочие налоговые доходы 1 913 799,38 3 338 647,25
Неналоговые доходы 6 390 000,00 1 285 841,56
Безвозмездные поступления, 520 839 937,40 70 890 047,47
в том числе:
Дотации 420 702 779,00 70 117 130,00
Субсидии 91 146 768,00 0,00
Субвенции 8 990 390,40 772 917,47

Расходы 659 244 842,39 82 000 663,77
Общегосударственные вопросы 210 324 785,40 33 921757,59
Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования

3 330 223,00 774 611,56

Функционирование 
законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и 
представительных органов 
муниципальных образований

6 163 387,00 1 019 242,10

Функционирование Правительства 151 104 898,40 24 958 864,40



Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций
Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов 
финансового (финансово
бюджетного) надзора

10 237 391,00 1 762 506,94

Резервные фонды 5 000 000,00 0,00
Другие общегосударственные 
вопросы 34 488 886,00 5 406 532,59

Мобилизационная и 
вневойсковая подготовка 415 596,00 0,00

Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 415 596,00 0,00

Защита населения и территории 
от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного 
характера, пожарная 
безопасность

1 500 000,00 0,00

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного 
характера, пожарная безопасность

1 500 000,00 0,00

Национальная экономика 73 147 967,11 895 493,91
Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды) 73 147 967,11 895 493,91

Жилищно-коммунальное 
хозяйство 176 742 618,00 10 079 736,09

Коммунальное хозяйство. 10 095 850,00 0,00
Благоустройство 166 646 768,00 10 079 736,09
Образование 54 255 648,08 9 422 608,53
Дополнительное образование детей 46 824 288,08 7 845 162,93
Молодежная политика 7 431 360,00 1 577 445,60
Культура, кинематография 113 246 247,30 22 483 078,52
Культура ИЗ 246 247,30 22 483 078,52
Физическая культура и спорт 29 611 980,50 5 197 989,13
Физическая культура 29 611 980,50 5 197 989,13



к постановлению Администрации 
муниципального округа 
муниципальное образование 
Перевальский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики 
от « 0Q» 2025. года № <03,

I

Сведения 
о ходе исполнения бюджета муниципального образования 

Перевальский муниципальный округ Луганской Народной 
Республики и о численности муниципальных служащих, 
работников муниципальных учреждений и фактических 

расходов на оплату их труда за 1 квартал 2025 года

Исполнение местного бюджета за 1 квартал 2025 года составило 
по доходам 103 665 250,09 рублей или 16,24 процента к годовому плану 
и по расходам 82 000 663,77 рубля или 12,44 процента к годовому плану.

Поступили в бюджет муниципального образования Перевальский 
муниципальный округ Луганской Народной Республики за 1 квартал 2025 года:

- налоговые и неналоговые доходы в сумме 32 775 202,62 рубля;
-- безвозмездные поступления в сумме 70 890 047,47 рублей.
На финансирование отрасли культуры за 1 квартал 2025 года направлено 

22 483 078,52 рублей, что составляет 19,85 процента к годовым плановым 
назначениям; на финансирование Отрасли дополнительного образования 
и молодежной политики направлено 9 422 608,53 рублей, что составляет 
17,37 процента к годовым плановым назначениям; на финансирование отрасли 
физической культуры и спорта направлено 5 197 989,13 рублей, что составляет 
17,55 процента к годовым плановым назначениям.

На дорожное хозяйство Направлено 895 493,91 рубля, что составляет 1,22 
процента к годовым плановым назначениям, на благоустройство территории - 
10 079 736,09 рублей или 6,05 процента к годовому плану.

Бюджетная политика в сфере расходов местного бюджета была 
направлена на решение социальных задач, создание, поддержание социальной 
инфраструктуры, оказание муниципальных услуг в социально-культурной 
сфере и выполнению работ по благоустройству территории округа.

Наименование 
показателя

Численность 
работников, чел.

Фактические расходы 
на оплату труда, рублей

Муниципальные служащие 138 17 124 579,87
Работники муниципальных 
учреждений

421,40 32 053 405,92


